

Nr 51.

Av herr **Lindén m. fl.**, om viss ändring av villkoren för statsbidrag till slöjdundervisningen i folkskolan.

Vid föregående års riksdag väcktes i vardera kammaren motion — I: 27 och II: 56 — med förslag, att slöjdundervisning med statsbidrag skulle kunna anordnas i folkskolan för grupper, vilkas elevantal ej uppginge till sex men ej heller understege tre, samt att slöjdavdelning måtte kunna uppdelas på flera än en, om antalet i slöjdundervisningen deltagande elever vore minst 20.

Till stöd för dessa yrkanden anfördes skäl, som ej här torde behöva upprepas. Icke heller torde det vara nödvändigt att åberopa de ytterligare argument, som framfördes i debatten i första kammaren vid ärendets behandling. Det torde vara tillräckligt att påminna om, att skolöverstyrelsen kraftigt understrukt vikten av en slöjdundervisningens starkare ställning i folkskolan, att Kungl. Maj:t intagit en liknande inställning och att statsutskottet vid ärendets behandling uttalat såväl »önskvärldheten av att så snart de statsfinansiella förhållandena sådant medgiva det i statsbidragsförfattningarna föreskrivna minimiantalet av 6 elever sänkes till 3» som ock angelägenheten av att det minimiantal elever, som fordras för att statsbidrag skall kunna utgå till mer än en slöjdavdelning, sänkes till minst 20. Utskottet förutsatte beträffande den senare delen av ärendet, att Kungl. Maj:t skulle ägna denna fråga »fortsatt uppmärksamhet».

I innevarande års statsverksproposition har departementschefen föreslagit höjning av slöjdlärarnas arvoden. Åtgärden är i och för sig tillfredsställande och kommer helt visst att vara till gagn för slöjdundervisningens behöriga upprätthållande och för dess standard. Men de ovan antydda problemen kvarstå. Det är antagligt, att departementschefen menat, att dessa böra få sin lösning i samband med den allmänna översyn av undervisningsväsendet, som nu pågår. Oss synes det emellertid, som om ingenting föregreps genom ett beslut i dessa detaljfrågor redan nu. Ej heller synes kostnadsökningen — som i fråga om ärendets första del torde kunna beräknas till 200 000 kronor — behöva ge anledning till större betänkligheter, i all synnerhet om tillbörlig hänsyn toges till de fördelar för i all synnerhet landsbygdens ungdom, ett positivt beslut skulle innebära.

Undertecknade få därför hemställa,

att riksdagen för sin del måtte besluta sådan ändring av statsbidragsvillkoren för slöjdundervisningen inom folksko-

lan, att slöjdivdelning må omfatta minst tre gossar respektive tre flickor, under förutsättning att samtliga folkskolestadiet tillhörande gossar respektive flickor, vilka provas skäligen kunna deltaga i slöjdundervisningen, tillhöra slöjdivdelningen, samt

att en slöjdivdelning må få uppdelas på två, om antalet i slöjdundervisningen deltagande elever är minst 20.

Stockholm den 18 januari 1945.

Lars V. Lindén.

Ruben Wagnsson.

Ivar Persson.
